
 

シニアスタイル尼崎における 

新型コロナウイルス感染症（CDVID-19）発生の経緯 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

シニアスタイル尼崎におきまして、勤務する職員より新型コロナウイルスに感染していることが

分かりました。経緯といたしましては下記の通りとなります。 

 

8月 9日   友人と接触 

8月 15日  接触した友人のコロナ感染が発覚 

 ※当該職員は 15日より出勤停止 

8月 17日  当該職員 PCR検査受ける 

       入居者様の発熱を確認 

※19日検査結果が出るとの報告を受ける 陽性なら午前中に連絡が入るとの事 

8月 19日  病院より連絡なし陰性と判断する 

8月 20日  病院より陽性の連絡当該職員へ入る 

       発熱のある入居者がいる旨を保健所に伝える 

8月 21日  濃厚接触の可能性が高い職員 4名が民間医療機関にて PCR検査を受ける 

      発熱中の、入居者様一人 PCR 検査受ける 本日（22日）17時以降に検査結果判

明 

8月 22日  新たに 1名の職員の陽性が判明（3名は陰性）→ 保健所に連絡 

      シニアスタイル尼崎職員 25名民間医療機関にて PCR検査受ける 

      ※月曜日（24日）検査結果判明 

      入居者 1名陽性の判明→症状は現在軽症だが、入院となる 

8月 22日 PCR 検査実施した 25名の職員→ 24日に 25名全員の陰性を確認 

8月 24日 PCR 検査実施した 5名の職員→  25日に 5名全員陰性を確認  

8月 25日 5名の職員が PCR検査実施→   26日 5名全員陰性を確認 

8月 25日 入居者様全員の PCR検査実施 

8月 26日 5名の職員が PCR検査実施 

8月 27日 職員全員の陰性を確認 

     入居者様 1名新たに陽性者発生 51名の陰性を確認 

8月 28日 入居者 1名が無症状だが入院となる 

9月 1日現在 

陽性者：入居者様 ２名→軽症：入院治療中 

    職員 2名→1 名：無症状入院→31日退院 様子観察後復帰 

：無症状自宅待機期間・様子観察期間終了 復帰予定 

 

 

 



 

シニアスタイル尼崎における 

新型コロナウイルス感染症（CDVID-19）発生のお詫びと今後について 

 

 

この度は、シニアスタイル尼崎におきまして、勤務している職員より、コロナ感染陽性が判明

し、皆様には大変なご心配とご迷惑をおかけしたこと心より申し上げます。 

詳細につきましては、別紙参照をお願いいたします。 

徹底した感染予防を継続し、安全確認を怠ることなく、9月 1日より施設内では、通常通りの

サービスの提供とさせていただきます。 

  

外部サービスにつきまして、健康観察期間（濃厚接触者と認定された方）の最終の方が 9月 5

日となっています。その方々の健康の確認が取れ、入院されております入居者様が元気にお戻り

なられるまで、デイサービスは中止とさせていただきます。（10月 1日再開予定）訪問リハビリ

は訪問に来られる業者判断とさせていただき、家族様の面会は 9月 7日より予約制で、時間・人

数を区切らせていただき、面会場所は玄関ロビーのみでの再開とさせていただきます。 

入居者様や、ご家族様にはまだまだ迷惑をおかけすることとなりますが、皆様の命をお守りす

ることを第一番に考え、そしてコロナを外へ持ち出さないという観点から、約 1か月の様子観察

や、健康観察を行い施設内での通常の生活を送っていただきたいと存じます。 

 

デイサービスの再開  10月 1日より 通常通り予定 

訪問リハビリ・訪問マッサージ 9月 1により 業者判断で再開 

 

面会や面談について 

 

・ご家族様のみ ・面会希望の方は事前連絡 

・人数は 2人まで・面会時間は 20分 ・マスク着用必須 

・必要時はガウン着用 ・居室、リビングは入室禁止 

※感染予防ルールに従い、出来るだけ多くのご家族様に面会していただきたいと考

えておりますので、事前連絡がなくお越しいただいた場合の面会はお断りさせてい

ただきます。大変申し訳ございませんが、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたし

ます。 

      

 今回このような事態にもかかわらず、皆様からの暖かい励ましのお言葉や、差し入れを頂いた

こと、心から感謝しております。本当にありがとうございました。現在まだ、病院に入院されて

いる入居者の方もいらっしゃいます。その方々が 1日も早く元気に戻ってこられ、普通の生活が

出来る事、そして世界中のコロナ渦が終息することを心から祈っております。 

 皆様も、くれぐれもお気を付けくださいませ。心よりお願い申し上げます。 

 

株式会社 シニアスタイル 

統括本部長：池野 直美 


